sexcentesimo sexagesimo septimo, et provisione inde se-
quta. Visa presentis processus denuntiatione per dictum magnificum 
assessorem et relatorem facta die quinta februarii, millesimo sexcen-
tesimo sexagesimo septimo, qua petit ad sententiam diem certam 
cum sequentium continuatione assignari, et provisione sequta qua 
assignat ad sententiam diem tertiam iuridicam proxime venture cum 
sequentium continuatione ad quam proferendam ad uberiorem cauthe-
lam iterum diem presentem et horam assignat. Visa sedula per dictum 
Estalella, dicto nomine, oblata die undecima februarii, millesimo 
sexcentesimo sexagesimo septimo, et provisione sequta. Visis instru-
mentis cum predicta sedula exhibitis. Visa sedula per dictum Xiquit, 
dicto nomine, oblata die decima quarta februarii, millesimo sexcen-
tesimo sexagesimo septimo, et provisione eidem facta. Visa alia 
sedula per dictum Xiquit, dicto nomine, oblata die vigesima sexta 
februarii, millesimo sexentesimo sexagesimo septimo, et provisione 
de viso sequta. Visa sedula per dictum Estalella, dicto nomine, 
oblata die vigesima sexta februarii, millesimo sexcentesimo sexage-
simo septimo, et provisione eidem facta. Visis instrumentis per dictum 
Estalella, dicto nomine, cum dicta sedula exhibitis. Visa sedula per 
dictum Xiquit, dicto nomine, oblata die secunda martii, millesimo 
sexcentesimo sexagesimo septimo, et provisione de viso eidem facta. 
Viso denique toto presenti processu et videndis visis et attendendis 
attentis Deum optimum maximum praeoculis habens, ut de eius 
vultu rectum procedat iuditium sacrosanctis Dei Quatuor Evangeliis 
coram se positis et reverenter inspectis de consilio dicti magnifici 
assessoris et relatoris, insequendo conclusionem in regio consilio 
Baiuliae Generalis Catholoniae factam pronuntiat, sententiat et de-
clarat in modum sequentem:
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 Attento ex meritis presentis processus et signanter ex privi-
legioa  dato in civitate Barcinonae per serenissimum regem Iacobum 
secundo, idus aprilis, millesimo ducentesimo trigesimo secundo, ex 
libris seu registris civitatis Gerundae extracto, de quo fidem facit 
Franciscus Vinyoles, notarius et secretarius dictae civitatis, constat 
dictum serenissimum regem per suam catholicam magestatem /87v/ 
et omnes heredes et successores quoscunque absolvisse cives et par-
ticulares habitatores dictae civitatis presentes et futuros, cum rebus 
et mercibus suis inter alia a solutione et prestatione omnis lezdae 
nove veteris statutae et statuenda, francos, liberos et immunes eos 
faciendo mandasseque offitialibus suis quatenus super exactione dictae 
lezdae cives predictos nullatenus molestarent prout latius in praelibato 
privilegio continetur ad quod fit relatio; constat etiam altero regio 
privilegiob  per dominum regem Iacobum, dato Barcinonae, octavo 
kalendas iunii, millesimo tercentesimo decimo quinto, et firmato et 
clauso kalendas desembris eiusdem anni proxime dictum regem Iaco-
bum, per se et suos heredes et successores, quoscunque infranquisse 
liberosque et immunes fecisse in perpetuum civitatem predictam, 
totamque universitatem eius, et cives habitatoresque in ea, illiusque 
suburbiis omniaque bona presentium et futurorum inter alia ab omni 
lezda pariter iniungendo quatenus a cetero pro exactione et solutione 
dicti iuris lezdae minime molestarentur prout etiam apparet in isto 
privilegio clauso et abstracto per eundem Vinyoles, nottarium, ad quod 
habetur etiam relatio, constat regia sententiac  lata quarta ianuarii, 
millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo, per serenissimam 
reginam Mariam fuisse condempnatos tunc possessores partis iuris 
lezdae qua exigitur nomine lezdae, vulgo dicta de Mediona, ad obser-
vantiam dictorum privilegiorum exemptionis ut latius in ea continetur, 
ad quam habetur relatio; et simili modo sententia lata per Franciscum 
Lloberas, locumtenentem baiuli generalis in statione Gerundae, die 
vigesima ianuarii, millesimo quingentesimo nonagesimo tertio, de qua 
fidem facit notarius et scriba supradictus, constat lezdarius et arren-
datores lezdae fuisse condempnatos ad restituendum Ioanni Lliure, 
quia civis dictae civitatis pignora que ab eo caperant pro pretensa 
quadam exactione iuris dictae lezdae, et declaratum dictum Lliura, 
tanquam civem predictum, esse francum, liberum et immunem ex 
solutione lezdae; constat etiam alia sententiad  lata in regio consilio 
Baiuliae Generalis Catholoniae, referente magnifico Thoma Arques, 
tunc assessore et regio consiliario, die decima sexta iunii, millesimo 
sexcentesimo sexagesimo, que fuit in iudicatum transacta procurato-
rem fiscalem Baiuliae Generalis Catholoniae condempnatum fuisse 
in vim supradictorum privilegiorum ad cessandum et se abstinere 
debendum a molestiis inceptis et forte inferendis civitati Gerundae 
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civibus et habitatoribus in ea illiusque in suburbiis, circa exactionem 
et solutionem